
令和２年８月５日   

 

都道府県協会各位   

  加盟団体各位 

 

公益財団法人日本バドミントン協会  

会  長   関  根  義  雄                                      

 

 

令和２年度 第７４回 全日本総合バドミントン選手権大会の開催について（通知） 

 

平素より当協会に対し多大なるご協力ご支援を賜り心より感謝申し上げます。  

今年の３月より当協会１種大会は全て中止とさせていただいておりますが、「密閉」「密集」「密

接」の３つの「密」を避けるなど、新型コロナウイルスの感染拡大防止対策を行い、選手及び大会

関係者等の安全と健康を第一に考え大会規模を縮小し、第７４回全日本総合バドミントン選手権大

会を開催いたします。 

なお、新型コロナウイルス感染状況によっては、中止とさせていただく事もございます。 

皆様方には、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

大会詳細については、下記及び大会要項をご確認ください。 

 

                      記 

１ 開催方法 

  無観客で開催し、大会関係者は極力人数制限を行います。 

 

２ 開催種目等 

  男女単・男女複・混合複の本戦のみ。（予選は実施いたしません） 

  ドローサイズ  男女単・男女複 ３２／混合複 ２４ 

 

３ 出場選手について 

  一次申込み者の中から大会要項「１０ 出場基準」に基づき（公財）日本バドミントン協会

が出場選手の選考を行い、当大会出場基準該当選手決定後、改めて最終申込みを受け付けま

す。 

   

【一次申込みについて】 

① 申込資格者  ：一次申込時点で令和２年度（公財）日本バドミントン協会登録会員であり、 

２０２０年５月発表日本ランキング掲載者とする。 

        ※出場希望者は、必ず申込みをしてください。 

        ※ダブルスにおいては、ランキング表に記載されていない組合せペアで 

        も申込み可能とするが、両者ともランキング表に記載されている者とす 

る。 

 

② 申込方法   ：希望者は、所定の一次申込書を記載されている申し込み先へ提出する。 

        ※申込先：東京都バドミントン協会事務局 

※申込締切：令和２年８月３１日（月） １７時必着 



 

③ 「一次申込選手ランキング」の作成 

       ：２０２０年５月発表「日本ランキング」を基に各種目の一次申込者によ 

        るランキング表を作成する。 

        ※男女複、混合複のランキングは、２名の合計ポイントにより作成する。 

 

④ 出場選手決定 ：令和２年９月１４日（月） 予定 

    ※「一次申込選手ランキング」から出場基準によって出場選手を決定する。 

「出場基準該当選手一覧」作成後、各都道府県協会宛に、出場基準該当選手一覧及び 

最終申込書を送付する。 

   

【最終申込みについて】 

   出場基準該当選手一覧及び最終申込書が届き次第、 

大会要項「１３ 申込締切」「１４ 申込書送付先」「１５ 参加費納入方法」参照し、申込

みを行ってください。 

 

 ４ その他 

   大会が中止となる場合には大会ＨＰ等で発表いたします。 

何かご不明な点がございましたらお問合せください。 

 

                     【問合せ先】 

                       東京都バドミントン協会   

                       ℡ ０３－３３６５－２７８５ 

                                              E ﾒｰﾙ  jimusho.tokyoto-ba@r3.dion.ne.jp 
 
 

【参照】申込手順イメージ  

 


